
 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10 ноября 2015 г. № 02-04/336/15 

 

г. Луганск 

 
 

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления платных 

услуг, оказываемых государственными унитарными предприятиями, 

государственными учреждениями и исполнительными органами 

государственной власти Луганской Народной Республики 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести в Положение о порядке предоставления платных услуг, 

оказываемых государственными унитарными предприятиями, 

государственными учреждениями и исполнительными органами 

государственной власти Луганской Народной Республики, утвержденное 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 12 

марта 2015 г. № 02-04/61/15 «Об утверждении Положения о порядке 

предоставления платных услуг, оказываемых государственными унитарными 

предприятиями, государственными учреждениями и исполнительными 

органами государственной власти Луганской Народной Республики», 

следующие изменения: 

 

1) изложить пункты 5, 6 раздела «II Порядок предоставления платных 

услуг» в следующей редакции: 
 

«5. Перечни платных услуг и цены (тарифы) на них утверждаются 

Советом Министров Луганской Народной Республики, если иное не 

предусмотрено законами Луганской Народной Республики, актами Главы 

Луганской Народной Республики, с учетом предложений Комиссии при 

Совете Министров Луганской Народной Республики по рассмотрению 

вопросов и разработке предложений в сфере бюджетной и финансовой 

политики (далее - Комиссия). 



2 

 

6. Рассмотрение вопросов относительно введения платных услуг, а 

также цен (тарифов) осуществляется Комиссией. 

Комиссия осуществляет свою деятельность на основе Положения о 

Комиссии, утвержденного Советом Министров Луганской Народной 

Республики и настоящего Положения.  

Основанием для рассмотрения Комиссией вопросов является поданное 

исполнителем ходатайство. Если исполнителем является государственное 

унитарное предприятие или государственное учреждение, ходатайство 

подается в Комиссию через исполнительный орган государственной власти 

Луганской Народной Республики к ведению, которого относится 

соответствующие предприятие, учреждение. В ходатайстве обязательно 

указываются: предлагаемый для утверждения перечень платных услуг; цены 

(тарифы) на них, сроки их действия; правовое и экономическое обоснование. 

По результатам рассмотрения Комиссия принимает решение в виде 

предложений о целесообразности или не целесообразности введения платных 

услуг, а также цен (тарифов) на них. Предложения Комиссии направляются 

Совету Министров Луганской Народной Республики для рассмотрения.»; 

 

2) изложить пункт 14 раздела «III. Использование средств, полученных  

от предоставления платных услуг» в следующей редакции: 

«14. Средства, полученные от предоставления платных услуг 

государственными учреждениями, исполнительными органами 

государственной власти Луганской Народной Республики используются 

согласно Порядка формирования и использования специального фонда 

Государственного бюджета Луганской Народной Республики, утвержденного 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики.».  

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                    Г.Н. Цыпкалов 


